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Znanem jest wytwarzanie azotanów z przód uwalnia się przez traktowanie kwa-
potasu, sodu, wapnia i t, p, materjałów sem azotowym i parą od swej zawartości
przez zraszanie wież absorbcyjnych fabryk azotynu, a następnie wyparowuje się aż do
kwasu azotowego roztworami, względnie krystalizacji,
wypłókiwanie odpowiednich wodorotlen- Ten sposób jest o tyle niedogodny, iż
ków lub węglanów. wymaga wyparowania rozczynów azota-

Sposób ten stosuje się, aby otrzymać o- nów, Rozczyny azotanów oddziałują ujem-
statnie ilości gazów nitrozowych przy wy- nie na materjał wyparników, a wyparowy-
robie kwasu azotowego. Przez to otrzymuje wanie powoduje dość znaczną stratę azotu,
się wględnie rozcieńczony roztwór azota- W myśl wynalazku uzyskuje się azotan
nu, zawierający trochę azotynu, który na- bez wyparowywania w stanie stałym.



Sposób polega na wielkiej różnicy roz¬
puszczalności azotanów przy różnych tem¬
peraturach.

Praktycznie przeprowadza się sposób
tak, że otrzymany rozczyn azotanu, wolny
od azotynu, ochładza się mocno np. do 0°C,
przyczem większa część azotanu zostaje
wykrystalizowana, a ług macierzysty po
ponownem ogrzaniu do temperatury około
15 — 20° odpowiedniej dla absorbcji mie¬
sza się z nowemi ilościami odpowiednich
potasowcowych soli lub ziem alkalicznych,
np. z sodą, potasem, wodorotlenkiem wap¬
niowym i| t. p. związkami. Tak otrzymany
świeży rozczyn alkaliczny, zawierający sto¬
sunkowo mało azotanu, nasyca się znowu
przez zraszanie na wieżach kwasem azoto¬
wym i po przeprowadzeniu zawartego w
nim azotynu w azotan uwalnia się, jak po¬
wyżej opisano, przez chłodzenie od więk¬
szej części swego azotanu.

Celowem jest przytem ogrzewanie zim¬
nego ubogiego w azotan rozczynu na zasa¬
dzie przeciwprądu przez cieplejszy bogaty
w azotan, przyczem ochładza się rozczyn,
zawierający duże ilości azotanu. Przez to
stają się ilości ciepła, które się odciąga
przez sztuczne chłodzenie stosunkowo ma¬
łe, przez co i sposób staje się tańszy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania azotanów pota¬
sowcowych i ziem alkalicznych, znamienny
tern, że wieże absorbcyjne do wytwarzania
kwasu azotowego zrasza się rozczynem al¬
kalicznym, zawierającym małe ilości azo¬
tanu, i że tak zapomocą' kwasu azotowego
zobojętniony rozczyn, po przemianie azoty¬
nu na azotan, ochładza się na niższą tempe¬
raturę, przyczem wielka lub większa część
azotanu odkrystalizowuje się i uzyskuje ja¬
ko produkt końcowy, podczas gdy ług ma¬
cierzysty po poprzedniem ogrzaniu nasyca
się alkaljami i ponownie użyty zostaje jako
ciecz zraszająca.

. 2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że zimny ług macierzysty, zawierają¬
cy mało azotanu, ogrzewa się na zasadzie
przeciwprądu przez cieplejszą, bogatą w a-
zotan ciecz, pochodzącą z wież absorbcyj-
nych.
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